БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ

Туймазы районы

муниципаль районының
Серафимовка ауыл советы

ауыл биләмәhе Советы

452780, Туймазы районы, Серафимовка ауылы,

Девон урамы,2.

Тел.(34782) 2-64-47, 2-62-74; факс 9-15-68

ИНН 0269005365

ОГРН 1020202217034
	[image: image1.png]

	Совет сельского поселения

Серафимовский сельсовет

муниципального района

Туймазинский район

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452780, Туймазинский район, с.Серафимовский,

ул.Девонская,2

Тел.(34782) 2-64-47, 2-62-74; факс 9-15-68

ИНН 0269005365

ОГРН 1020202217034

	    КАРАР
	                               РЕШЕНИЕ

	«28»   ноября 2011г.                         №
	51                    «28»__ноября_ 2011г

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан от 9 ноября  2006 года № 165
«Об установлении земельного налога»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации Совет сельского поселения   Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан решил:

1. Внести изменения в п. 5 решения Совета сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан от 9 ноября 2006 года № 165 «Об установлении земельного налога», изложив его в следующей редакции:
«5. Полностью освобождаются от уплаты земельного налога:

1) бюджетные учреждения, казенные учреждения, созданные Республикой Башкортостан и муниципальными образованиями муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан, финансовое обеспечение деятельности которых осуществляется за счет средств соответствующих бюджетов, - в отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) для непосредственного выполнения возложенных на эти учреждения функций;

2) детские оздоровительные учреждения независимо от источников финансирования;

3) органы государственной власти и местного самоуправления в отношении земель, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на эти учреждения функций;

4) Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры ордена Славы;

5) инвалиды всех категорий;
6) ветераны Великой Отечественной войны, а также ветераны боевых действий;

  7) военнослужащие последнего военного призыва Великой Отечественной войны, ветераны труда, ветераны Вооруженных Сил, правоохранительных органов и других ведомств при достижении пенсионного возраста в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 г. № 173-ФЗ "О трудовых пенсиях в Российской Федерации";

8) физические лица, имеющие право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации "О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС" (в редакции Закона Российской Федерации от 18 июня 1992 года № 3061-I), в соответствии с Федеральным законом от 26 ноября 1998 года № 175-ФЗ "О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении "Маяк" и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча" и в соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года № 2-ФЗ "О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне";
9) физические лица, принимавших в составе подразделений особого риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах;

10) физические лица, получивших или перенесших лучевую болезнь или ставших инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику;

11) автономные учреждения, созданные путем изменения типа государственного (муниципального) учреждения, финансируемые из бюджета и государственных внебюджетных фондов Республики Башкортостан и местных бюджетов;

12) негосударственные дошкольные образовательные учреждения - в отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) для непосредственного выполнения возложенных на эти учреждения функций».

2. Решение обнародовать в здании Администрации сельского  поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан не позднее 30 ноября 2011 года.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его обнародования.
	Глава сельского поселения Серафимовский  сельсовет муниципального района Туймазинский район РБ:

	                                             Р.А.Даянов